7-××
H
ig
h
-T
ec
h
Längsabdichtungssystem. Die pneumatische Abdichtung

ec
h
Typenschlüssel für kolbenstangenlose Zylinder ø 16 mm
   SERIE
S1 = Version mit 1 Kammer
  SCHLITTENTYP
0 = Standardschlitten
  ANSCHLUß LINKER ZYLINDERKOPF
0 = kein Anschluß
(Anschluß am rechten Zylinderkopf)
  ANSCHLUß RECHTER ZYLINDERKOPF
4 = beide Anschlüsse hinten
5 = beide Anschlüsse seitlich
(gegenüber)
  ZYLINDERDURCHMESSER
16
  HUB
Länge in mm
  MAGNETAUSFÜHRUNG
M = serienmäßig in Magnetausführung
S1 0 0 4 16 0850 M
Hub (mm)
Serie
Magnetversion
A
u
ft
re
ff
g
es
ch
w
in
d
ig
ke
it
Bewegliche Masse
10.0
1.0
0.1
0.10 1000.000.01 10.001.00 100.00
Kontrolle der Dämpfung
Fuer ein korrektes Funktionieren des kolbenstangenlosen
Zylinders wird die Verwendung der Ventilgruppe LX...
(siehe Seiten 67-68) empfohlen, um die kinetische Ener-
gie, die sich im Laufe der Schlittenbewegung aufgebaut
hat, abzuschwächen und den Einsatz externer
hydraulischer Dämpfer zu vermeiden.
Zylinderdurchmesser (mm)
Anschluß rechter Zylinderkopf (dx)
Anschluß linker Zylinderkopf (sx)
Schlittentyp
9-××
H
ig
h
-T
ec
h
Zyl. ø Standardschlitten
F P1 P2 P3 M1 M2* M3
(N) (N) (N) (N) (Nm) (Nm) (Nm)
16 125 100 100 25 5 0,2 0,8
Maximale Abmessungen
Serie S1 - Kolbenstangenlose Zylinder Ø 16 mm
27
Anschluß
hinten
18 (AG)
30 (AW)
30 (AW)